
中心市街地活性化市民アンケ―ト調査のお願い 

 

久慈市では、第２期久慈市中心市街地活性化基本計画に基づき、やませ土風館と新たに整備する駅前

拠点の連携により、中心市街地全体の賑わい創出を図ろうとしています。 

新たに整備する駅前拠点については、市民の皆様から幅広くご意見を頂戴し、日常的に人が集う施設

にしたいと考えており、駅前拠点の整備案（別添整備図面案（①～③））をお示しいたしますので、本

アンケートの記入にご協力を賜りますようお願いします。 

なお、本アンケートは、中心市街地の活性化に関して、市民の皆様からのご意見を頂くものであり、

久慈市の全世帯の方々にご協力をお願いするものです。 

 

ご回答いただきましたアンケート用紙は、同封の返信用封筒に入れ、７月14日（月）までにご投函

いただきますようお願いします。（切手は不要です）。 

 

※中心市街地とは、荒町、八日町、十八日町、二十八日町、新町、巽町、本町、柏崎、中町、中の橋、

表町、駅前の区域です。 

※別添整備図面案（①～③）については、土地所有者及び関係者等の同意を得たものではありません。 

 

平成 26年７月 久慈市長 遠藤譲一 

 

≪問い合わせ先≫ 

久慈市 産業振興部 中心市街地活性化推進室 電話 52-2111（内線357） 

 

以下の各質問のあてはまる番号を選び丸印、又は文章をこの用紙に直接記載回答お願します。 

 

問１ あなたの性別をお答えください。 

1．男  2．女 

 

問２ あなたの年齢にあてはまるものを選んでください。 

1．10代  2．20代  3．30代  4．40代  5．50代  6．60代 

7．70代  8．80代以上 

 

問３ あなたのお住まいの地区（住所）はどこですか。 

お住まいの地区：（        ） 

記載例：久慈市八日町の場合 ⇒ （八日町）、久慈市侍浜町の場合 ⇒ （侍浜町） 

 

問４ 施設や駐車場等の配置について、別添整備図面案の中から、よいと思う番号を選んでください。 

1．①の図面  2．②の図面  3．③の図面  ４．①～③の図面以外 

 ※「４．①～③の図面以外」を選んだ場合は、別添整備図面案のいずれかに、あなたの案を記載の

うえ、本アンケートと一緒に同封してください。 

 



問５ 問４において、その番号を選んだ理由や改善点等がある場合は記載してください。なお、４を選

んだ場合も、あなたの案の内容を記載してください。 

                                             

                                             

                                             

                                           

                                           

                                           

                                             

                                             

 

問６ 複合施設にあればいいと思うものを下記の中から３点選んでください。 

１．ファミリーレストラン  ２．ファーストフード店  ３．喫茶店・飲食店   

４．コンビニエンスストア  ５．スーパーマーケット  ６．産直  ７．市民市場   

８．雑貨店  ９．ファストファッション（衣料品店）  10．娯楽施設（カラオケ、ゲーム等）   

11．書店   12．図書館等の教育施設  13．学習スペース  14．子育て支援施設   

15．屋内遊具  16．貸会議室  17．多目的ルーム  18．フリースペース    

19．観光施設  20．観光案内所  21．その他（             ） 

 

問７ 中心市街地の活性化について自由にご意見をお書きください。 

                                             

                                             

                                             

                                             

                                             

                                             

                                             

                                             

                                             

   

以上でアンケートは終了です。 

ご協力ありがとうございました。 


